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der kræves som betingelse for den fulde fradragsret. 
Borgeren vil dermed kunne opnå fuld fradragsret uden 
selv at skulle oplyse SKAT om erhvervelserne af akti- 
erne. 

Samlet set er det derfor vurderingen, at denne del af 
lovforslaget vil betyde færre administrative byrder for 
borgerne. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 
Med forslaget om ændring af sondringen mellem 

børsnoterede og unoterede aktier sker der en tilpas- 
ning til den begrebsanvendelse, som indføres i den fi- 
nansielle lovgivning med gennemførelsen af Europa- 
Parlamentets og Rådets direktiv 2004/39/EF af 21. 
april 2004 om markeder for finansielle instrumenter 

11. Sammenfattende skema 

(MiFID-direktivet). Der er dog ildce tale om en direkte 
gennemførelse af MiFID-direktivet i skattelovgivnin- 
gen. 

10. Høring 

Lovforslaget har været sendt i høring hos Advoka- 
trådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Børsmæg- 
lerforeningen, CEPOS -  Center for Politiske Studier, 
Dansk Aktionærforening, Dansk Erhverv, Dansk In- 
dustri, Dansk Landbrug, Den Danske Fondsmægler- 
forening, Den Danske Skatteborgerforening, Finans- 
rådet, Finanstilsynet, Foreningen af Statsautoriserede 
Revisorer, Foreningen Danske Revisorer, Foreningen 
Registrerede Revisorer, Forsikring & Pension, Hånd- 
værksrådet, HTS -  Handel, Transport og Serviceer- 
hvervene, InvesteringsForeningsRådet, Københavns 
Fondsbørs, Landbrugsrådet, Nationalbanken, Real- 
kreditrådet , retssikkerhedschefen og SKAT. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for Ophævelsen af kildeartsbegræns- 
stat, regioner og kommuner ningen for modregning af tab på 

børsnoterede aktier fremrykker 
udnyttelsen af tabene og vil med- 
føre et rentetab for staten. Baseret 
på tabene i årene 2002-2005 skøn- 
nes rentetabet til ca. 50 mio. kr. 
årligt. Det er ildce muligt at skøn- 
ne over provenutabet i 2010 på 
nuværende tidspunkt. 

Administrative konsekvenser for Ingen Lovforslaget vil samlet medføre 
stat, regioner og kommuner engangsomkostninger til system- 

tilretninger på ca. 21 mio. kr. 
Økonomiske og administrative Ingen Der vil være en forøgelse af de ad- 
konsekvenser for erhvervslivet ministrative byrder for depotfø- 

rerne og fondshandleme. 
Administrative konsekvenser for Forslaget betyder, at borgere, der Ingen 
borgeme ejer almindelige aktier, samlet set 

får færre administrative byrder. 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen - 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ildce EU-retlige aspekter. 


